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gynder da med Andragendet under Nr. 51, 
Jndstillingen under Nr. 5. Afgorelsen deraf 
vil jo komme til at faa betydelig større 
Rækkevidde» end selve det Tilfælde, som om- 
handles deri. Forholdet er jo dette, at der 
i 1886 blev afsagt en Højesteretsdom, hvor- 
ved Forstaaelsen af Bestemmelserne om Be- 
regning af Arveafgift forandres i Forhold 
til den tidligere Praksis, og Spørgsmaalet 
er nu, om Statskassen skal indlade sig paa 
at omberegne og eventuelt tilbagebetale de 
Arveafgifter, der ere erlagte tidligere af 
selvskiftende Arvinger. Det er nemlig For- 
holdet her i det i Andragendet omhandlede 
Tilfælde, at Andragerne havde overtaget det 
paagældende Bo til Behandling uden Skifte- 
rettens Mellemkomst. J  saadanne Tilfælde 
paahviler det de selvskiftende Arvinger selv 
at beregne og indbetale Arveafgifterne, under 
Kontro selvfolgelig af det offentlige. Det 
kan være meget tvivlsom, om Statskassen 
har nogen som helst Forpligtelse til en saa- 
dan Tilbagebetaling, og det maa derfor an- 
ses for rettest, at lade dette Spørgsmaal 
blive afgjort ved Domstolene. Der er ikke 
noget at erindre imod, at Andragendet hen- 
vises, men Resultatet vil ganske sikkert blive 
det, at den paagældende bliver henvist til at 
gøre sit formentlige Krav gældende ved 
Domstolene. Som sagt, det maa erindres, 
at Spørgsmaalets Afgorelse har en meget 
vidtrækkende Betydning. 홢홢 Med Hensyn til 
Andragendet Nr. 74, Jndstillin Nr. 11, 
som angaar en Jndvalideforsørgelsessag, skal 
jeg paa Finansministerens Vegne udtale, at 
han har intet mod Henvisningen, idet jeg 
skal tilføie, at saafremt der ved Sagens 
Undersøgelse maatte opkomme ny Momenter, 
som kunde lede til en anden Afgørelse, end 
der tidligere har fundet Sted, skal Sagen 
selvsolaelia komme under fornyet Afgørelse. 

Af de Andragender, der vedrøre Inden- 
rigsministeriet, skal jeg begynde med Jnd- 
stillingen Nr. 4, Vetænkningens Nr. 47, fra 
Ringkobing Byraad om Statsunderstøttelse 
til Forundersøgelser angaaende et Havnean- 
læg vid de saakaldte »Hvide Sande« Det, 
som Byraad-et ønsker her, e r  jo et Beløb af 
7,000 Kr. for at kunne faa udarbejdet et Pro- 
jekt til et saadant Havneanlæg. J  den 
Henseende maa der bestemt sondres imellem, 
om det er Meningen, at Staten skal anlægge 
Havneanlæget, eller om Kommunen tror sig 
i Stand til ved private Midler selv at 
magte dette Anlæg, magte det saaledes, at 
det ikke blot vil komme til Verden, men at 
det ogsaa i Fremtiden vil kunne bestaa, uden 
at Staten skal yde noget væsentligt Bidrag 
til dets Vedligeholdelse. Det fremgaar ikke 
fuldstændigt af Andragendet, vm Ringkobing 

Byraad tror sig i Stand til at overkomme 
dette Anlæg uden Tilskud fra Staten. 
Skulde det virkelig være saaledes, at Kom- 
munen skulde være i Stand dertil, synes 
jeg, der kunde være; od Grund til at komme 
den til Hjælp til U arbejdelsen af et Pro- 
jekt, men inden man kan udtale sig nærmere 
om Sagen, maa man altsaa have Byraadets 
Erklæring i saa Henseende. Det er det, jeg 
saa skal gøre, naar Andragendet bliver hen- 
vist, og jeg skal stille mig til det saaledes, 
som ogsaa det ærede Medlem for Ringko- 
bing Amts 1ste Valgkreds (J.  C. Christensem 
ventede, jeg vilde gøre. Hvis det derimod 
skulde vise sig, at Byraadets Opfattelse er 
den, at Staten skal anlægge Havnen der 
ovre, saa er det jo en Selvfølge, at saa maa 
ogsaa Staten projektere Anlæget, og saa vil 
der ikke kunne foretages videre ifølge det 
foreliggende Andragende. 홢 Jeg kommer saa 
til en gammel Bekendt. nemlig Andragendet 
fra Ejerne af de tidligere slesvigske Plov- 
talsjorder, om en nærmere Undersøgelse af 
deres Skatteforhold. Andragerne ønske ned- 
sat en Kommission for at faa dette Spørgs- 
maal oplyst Det er meget tvivlsom, om 
der er Anledning til at nedsætte en Kommis- 
sion derom. Forholdet er jo ordnet ved Lov 
af 29de Marts 1867, en Lov, der udkom 
paa en Tid, da man ganske anderledes end 
nu havde samtlige de Oplysninger, som 
ere af Vigtighed, paa rede Haand. 
Der levede den Gang Folk, som vcir nøje 
inde i slesvigske Skatteforhold, og det vil 
ikke være let, hvis man nu optager Sagen 
til fornyet Undersøgelse, at finde Folk, der 
have det fornødne Kendskab dertil. Det er 
et Omraade, hvorpaa i Virkeligheden meget 
faa ere hjemme. Der hører en stærkt ud- 
viklet Detailkundskab til for at kunne være 
inde i alle de sorskellige Jordebogsafgifter, 
som her er Tale om. Jmidlertid er det 
min Opfattelse, at det Andragende, her; er 
fremkommen, eller rettere sagt, som fremkom 
forrige Aar og nu er gentaget, hviler paa 
en Misforstaaelse. Man tror sig forurettet 
derovre, men ganske sikkert uden Grund, og 
navnlig skal jeg udtale 홢- for saa vidt Sagen 
hører under mig 홢홢 den hører tillige under 
Finansministeren, at naar man har anket 
over, at man skulde være bleven forfordelt 
ved Skatteansættelsen, er dette urigtigt. Der 
blev ved Skatteansættelsen i de intorporerede 
Distrikter taget Hensyn til, at man skulde 
stille dem lige med de kongerigske Distrikter, 
saa at Vægten blev lagt paa den Forbedring, 
der kunde være sket af Jorderne, siden Ma- 
trikiileringen fandt Sted i Kongeriget Der 
er saaledes anket over, at der er paalagt-Jor- 
derne derovre Gammelskat i Lighed med 


